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Croissant mit Nougatcreme

PRODUKTINFORMATIONEN

Artikelnummer 40808
Verkaufsbeschreibung Tiefgefrorener Plunderteig,

Croissant gefullt (14,5%) mit Nugatcreme und dekoriert
(2%) mit gehackten Haselnusskrokant, backfertig.

Zutatenliste

oMNQUe,

Mehl (WEIZEN), Wasser, pflanzliche Ole und Fette (Palm, Sonnenblumen, Raps), Zucker, Glukose-Fruktosesirup,

HASELNUSSE (3%), Hefe,

Butter (MILCH) (1,9%), MANDELN, El, Salz, fettarmes Kakaopulver (0,7%), WEIZENkleber, Mehlbehandlungsmittel

(Ascorbinsaure),
nattrliches Aroma, Emulgator (SOJAlecithine), Enzyme.

Produkt kdnnte Bestandteile von Schalenresten enthalten.

Kann Spuren enthalten von: Pecannisse, Sesamsamen.

Aligemeine Information

Produktdimensionen

Zolltarifnummer 1901200000
FKB code KB164

Diatetische Informationen und Nachhaltigkeit

Gewicht (g) 100

Zusatzstoffe

Vegan Nein
Vegetarisch Ja
nachhaltige Palme RSPO Credits
nachhaltiges Soja RTRS Credits

Aussage

E322 - SOJAlecithine
E300 - Ascorbinsaure

Mikrobiologische Werte

Clean label Ja

Prasumtiver Bacillus cereus: < 100/g
Escherichia coli: < 10/g
Enterobacteriaceae: < 10000/g

Pilze: < 1000/g

Salmonella spp.: In 25 g nicht nachweisbar
Staphylococcus aureus: < 100/g
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Nahrwertangaben
Parameter per100 g RM (1) pro Portion * RM (2)
Energie 1608 kJ 1608 kJ 19
Energie 385 kcal 385 kcal 19
Fett davon: 229 229 31
- gesattigte Fettsauren 11g 11g 55
Kohlenhydrate davon: 38¢g 38¢g 15
- Zucker 129 129 13
Ballaststoffe 2249 2249
Eiweil 79 749 14
Salz 0,76 g 0,76 g 13
Vitamin A 32,8 ug 4 32,8 ug
Vitamin E 1,1 mg 9 1,1 mg

*1 Portion=100g

Allergeninformationen

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte * Ja
Krebstiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Eier sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Fisch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Erdnisse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Soja sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Milch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Schalenfriichte (NUsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse * Ja
Sellerie sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Senf sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Sesamsamen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben) Nein
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein

Kann Spuren enthalten von: Pecanniisse, Sesamsamen.
(*) Far die Art der Schalenfrucht und des glutenhaltigen Getreides siehe Zutatenliste.
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VERPACKUNGSINFORMATIONEN

Verpackungsinformationen

Unterverpackung Film (Plastic_LDPE 4)

Umverpackung amerikanischen Karton (Corrugated board_PAP 20)
Etikett (Paper _PAP 22)
Klebeband (Plastic_PP 5)

EDU (amerikanischen Karton)

Stiick per EDU 60

GTIN 5413476940179

Nettogewicht 6,00 kg

Lange x Breite x Hohe (m) 0,396 X 0,296 X 0,252
Cu

GTIN 5413476940179

Nettogewicht 0,10 kg

Palettenverpackung

Palettentyp Euro pallet
Anzahl EDU / Lage 8

Anzahl Lage / Palette 7

Anzahl EDU / Palette 56

Gesamtnettogewicht Palette 336 kg
Gesamtbruttogewicht Palette 383 kg
Lange x Breite x Hohe (m) 1,200 X 0,800 X 1,909
Palettenverpackung Palette (Holz_FORS50)
Interlayer (Corrugated
board_PAP 20)
Stretchfolie (Plastic_LDPE
4
E)tikett (Paper _PAP 22)

© all rights reserved 3/4


https://www.vandemoortele.com

V d l Versionsdatum: 2023-10-24 Vandemoortele Europe NV
‘ un emoo rte e Version: 12 Ottergemsesteenweg-Zuid 816, B-9000
\ shaping a tasty future Gent (Belgium)

For organic products : BE-BIO-01
www.vandemoortele.com

LAGERBEDINGUNGEN

Lagerbedingungen

Haltbarkeit nach der Produktion 12 (Monate )
Lagerbedingungen max. -18°C

Verarbeitungshinweis

Auftauzeit (min.) :30 Backzeit (Etagenofen)/aufgetaut (min.) :20-25 Backtemperatur (Etagenofen) (°C) :190-210 Backzeit
(Umluftofen)/aufgetaut (min.) :20-25 Backtemperatur (Umluftofen) (°C) :160-180 Etagenofen (Kondition). Im vorgeheizten
Backofen

abbacken, mit Schwaden schieben (oder mit Wasser bespriihen). Den Zug wahrend den ersten 15 Minuten geschlossen
halten. EINMAL

AUFGETAUT NICHT WIEDER EINFRIEREN.

ALLGEMEINE INFORMATION

Zertifikate

BRC & Erlaubnis 3110/00/0006 & IFS

GMO Richtlinien

Vandemoortele richtet sich bzgl. GMO nach der Européaischen Richtlinie EC/2003/1829 und EC/2003/1830.
Kontaminationen

In Bezug auf Produktkontaminationen richtet sich Vandemoortele nach der Europaischen Rechtsprechung.

Widerruf

Die Daten in diesem Dokument sind nach bestem Gewissen zum Zeitpunkt der Erstellung.

Alle Angaben in diesem Dokument sind Durchschnittswerte, die auf kalkulierten Daten basieren.

Die Produktfotos sind eine Richtlinie und kénnen leicht von der tatsachlichen Optik des Produktes abweichen. Fotos sind nicht
Vertragsbestandteil.

Die Angaben in Backanleitung und Auftauempfehlung sind Richtwerte und abhangig von den betrieblichen Bedingungen.
Vandemoortele kann somit keine Verantwortung fir abweichende Backergebnisse ibernehmen.

Abkiirzung

(1) Referenzmengen fur die tagliche Zufuhr von Vitaminen
(2) Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

© all rights reserved 4/4


https://www.vandemoortele.com

